

Situation des recettes à la date du 31-07-2024 Compl5 au 07-08-2024

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Juillet 2023	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Juillet 2024	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Juillet 2024	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	98 192	97 481	99%	106 038	104 522	3 345	107 867	102%	-1 829	606 300	703 969	714 167	101%	1 260 000	57%	-545 833
(dont TVA)	4 460	12 377	278%	0	14 052	641	15 195	#DIV/0!	-15 195	78 496	0	93 691	#DIV/0!	0	#DIV/0!	93 691
dont ITS public	1 552	2 907	187%	0	3 124	8	3 132	#DIV/0!	-3 132	20 794	0	23 926	#DIV/0!	0	#DIV/0!	23 926
DGE	81 816	84 369	103%	88 121	89 161	2 852	92 013	104%	-3 892	507 285	584 748	599 298	102%	1 057 663	57%	-458 365
Impôts Directs	51 234	61 773	121%	54 742	61 525	2 269	63 794	117%	-9 052	325 158	354 775	388 952	110%	647 158	60%	-258 206
Impôts Indirects	28 595	21 667	76%	31 480	27 266	583	27 849	88%	3 631	255 323	221 493	283 172	128%	395 663	72%	-112 491
(dont TVA)	10 164	10 164	#DIV/0!	11 946	11 946	583	12 529	#DIV/0!	-12 529	104 677	117 206	117 206	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	117 206
Enreg. Et Timbre	1 987	929	47%	1 899	370	0	370	19%	1 529	10 138	8 480	10 508	124%	14 842	71%	-4 334
DID	13 032	10 957	84%	14 264	12 863	346	13 209	93%	1 055	83 994	95 522	97 203	102%	162 110	60%	-64 907
Impôts Directs	7 297	7 820	107%	8 467	8 370	192	8 562	101%	-95	62 622	60 601	71 184	117%	100 098	71%	-28 914
dont ITS public	1 552	2 448	158%	2 674	2 674	0	2 674	#DIV/0!	-2 674	22 535	25 209	25 209	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	25 209
dont IRF sur baux admi.	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	21	21	21	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	21
Impôts Indirects	3 731	1 620	43%	3 515	2 905	58	2 963	84%	552	13 813	24 732	16 776	68%	44 180	38%	-27 404
(dont TVA)	4 460	1 087	24%	1 864	46	1 910	#DIV/0!	-1 910	9 748	9 748	11 658	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	11 658
Enreg. Et Timbre	2 004	1 517	76%	2 282	1 588	96	1 684	74%	598	7 559	10 189	9 243	91%	17 832	52%	-8 589
DONT																
CIME - RG	5 168	4 278	83%	5 141	5 242	28	5 270	103%	-129	37 887	35 596	43 157	121%		#DIV/0!	43 157
CIME - RD	860	868	101%	1 311	436	66	502	38%	809	4 123	6 068	4 625	76%		#DIV/0!	4 625
TOTAL CIME	6 028	5 146	85%	6 452	5 678	94	5 772	89%	680	41 965	41 664	47 737	115%	0	#DIV/0!	47 737
Total des Régions	3 344	2 155	64%	3 653	2 498	147	2 645	72%	1 008	15 021	23 699	17 666	75%	40 227	44%	-22 561
Impôts Directs	1 825	1 321	72%	2 043	1 717	120	1 837	90%	206	10 092	14 619	11 929	82%	24 147	49%	-12 218
dont ITS public	459	459	#DIV/0!	450	450	8	458	#DIV/0!	-458	2 601	3 059	3 059	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	3 059
Impôts Indirects	819	409	50%	735	367	15	382	52%	353	2 425	5 173	2 807	54%	9 241	30%	-6 434
(dont TVA)	258	258	#DIV/0!	242	242	12	254	#DIV/0!	-254	1 541	1 541	1 795	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	1 795
Enreg. Et Timbre	700	425	61%	875	414	12	426	49%	449	2 504	3 907	2 930	75%	6 839	43%	-3 909

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: